
 

 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, info@mzp.cz 
 

 
 
ODESÍLATEL: 
 
Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence  
Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10

 
 
ADRESÁT: 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor strategického rozvoje kraje, 
územního plánování a stavebního 
řádu 
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc

 
 
 

V Praze dne 
Č. j.: 
Vyřizuje: 
Tel.: 

9. března 2016 
10601/ENV/16 
Mgr. Indráková 

267 12 2559 
 
 
Věc: Stanovisko k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 
připomínek k návrhu Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území  
 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) uplatňuje na základě ustanovení 
§ 39 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím odboru posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence, jako dotčený orgán dle zákona č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů následující věcné stanovisko: 

 
Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“) Vám jako příslušný dotčený orgán 
podle ustanovení § 17 písm. a) tohoto zákona sdělujeme, že navrhovaný způsob 
vypořádání námitek a připomínek nelze za tento úsek životního prostředí v současné době 
objektivně posoudit a v tomto smyslu i uplatnit požadované stanovisko. Z doručených 
podkladů není zřejmé, zda a případně jakým způsobem budou zohledněny požadavky 
uplatněné za úsek ochrany ZPF v rámci společného jednání i v rámci veřejného 
projednání a není ani zřejmé, zda a případně jakým způsobem budou napraveny 
nedostatky zjištěné v projednávané dokumentaci (viz stanoviska č.j. 58202/ENV/15 ze dne 
18.8.2015 a č.j. 89011/ENV/15 ze dne 21.1.2016). Vzhledem k tomu, že dosud tedy není 
známo konečné řešení, které bude možno opatřit souhlasem podle ustanovení 



 
 

 
2/2 
 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, IDDS: 9gsaax4, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

§ 5 odst. 2 zákona o ochraně ZPF, nelze v této době ani předjímat, zda a případně jaký 
dopad na zájmy ochrany ZPF ve smyslu zásad zákona o ochraně ZPF může navrhovaný 
způsob vyhodnocení připomínek a námitek mít. 

 
Z hlediska ostatních zájmů na úseku ochrany životního prostředí chráněných MŽP 

neuplatňujeme k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek žádné 
připomínky. 
 

 

 

Mgr. Evžen Doležal v. r. 

 

 

Na vědomí: (odesláno VS pod č. j. 17189/ENV/16) 

odbor výkonu státní správy VIII 


